
 

 

 

Obec Líbeznice vyhlašuje soutěž o „Nejkrásnější líbeznické průčelí“  
 
Preambule: 
 
Líbeznice slaví v roce 2016 výročí 780 let od první zmínky o obci. V posledních dvou desetiletích 
zažívají Líbeznice výrazný rozvoj. Nový vzhled dostává postupně i centrální část obce. Mírové náměstí 
má od konce loňského roku novou reprezentativní podobu. Rekonstrukcí prošla většina budov ve 
vlastnictví obce. K další proměně tváře obce mohou nejvýrazněji přispět sami občané a majitelé 
nemovitostí. 
 
Rada obce Líbeznice se rozhodla odměnit ty nejaktivnější a nejšikovnější, kteří se v letošním roce pustí 
do úpravy fasád svých domů a vyhlásila soutěž o „Nejkrásnější líbeznické průčelí“. Nejde o dotační 
program, ale motivační výzvu ke zkrášlení obce. Úspěch v soutěži je proto spojen s finanční odměnou. 
 
Soutěžní projekty budou hodnoceny odbornou porotou, přičemž největší důraz bude kladen na soulad 
úpravy fasády průčelí s vesnickým rázem a koloritem centra obce. 
 
Rozsah dotčených nemovitostí je omezen na domy, které se svým průčelím dívají přímo do Mělnické 
ulice či na Mírové náměstí. Rada obce je v případě úspěšného prvního ročníku nakloněna podobnou 
soutěž vypisovat i v dalších letech. 
 
Výše finanční odměny:  
1. místo: 15 000 Kč  
2. místo: 10 000 Kč  
3. místo    5 000 Kč 
 
Porota: 
Ing. arch. Jan Hájek – renomovaný český architekt 
MgA. Petra Hajská – umělecká fotografka 
Václav Mikoláš – člen Dobročinné obce Baráčníků, skaut a zahrádkář 
Mgr. Šárka Mišurcová – výtvarnice, učitelka ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
Mgr. Hana Závorková – ředitelka Oblastního muzea Praha - východ 
 
Soutěžní podmínky: 
Do soutěže o „Nejkrásnější líbeznické průčelí“ se může přihlásit každý vlastník či nájemník nemovitosti 
ležící na Mírovém náměstí či podél celé Mělnické ulice, který provede v roce 2016 rekonstrukci fasády 
průčelí své nemovitosti. 
Podmínkou zapojení do soutěže je souhlas obecního architekta a Výboru pro rozvoj obce s návrhem 
provedené úpravy před započetím realizace. Podkladem pro udělení souhlasu postačí vyplněná přihláška 
do soutěže opatřená nákresem a stručným popisem úprav. 
Soutěž se vztahuje výhradně na rekonstrukce stávajících fasád. Není určena pro novostavby. 
 
Uzávěrka přihlášek do soutěže: 
31. května 2016 
 
Termín vyhlášení výsledků soutěže: 
10. září 2016 při Líbeznickém posvícení 
 
Náležitosti přihlášky:  
 
Přihláška musí obsahovat:  



 

 

 

- vyplněný a podepsaný formulář přihlášky v zalepené obálce s označením "Průčelí 2016" doručený na 
adresu  
 
Obec Líbeznice 
Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 
 
- nákres a popis připravované úpravy průčelí, včetně popisu použitých materiálů a řemeslných postupů 
 
Formulář žádosti je zveřejněn na webových stránkách obce, popř. je možné po domluvě vyzvednout 
tištěnou verzi žádosti.  


